Совет депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Глазовский район

Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь

Глаз ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
от 27.01.2022 № 131 «Об утверждении Положения о почетных званиях и наградах, порядке их присвоения и награждения в муниципальном образовании «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»
Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                                   21 декабря 2022 года
В соответствии с частью 6 статьи 4 Закона Удмуртской Республики от 29.04.2021 №38-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Глазовского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 27.01.2022 № 131 «Об утверждении Положения о почетных званиях и наградах, порядке их присвоения и награждения в муниципальном образовании «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» следующие  изменения:

1) дополнить пункт 1 подпунктом 1.6.,  изложив  его в следующей редакции:
«1.6. для организаций и общественных объединений количество работников организации (членов общественного объединения), представляемых к ежегодному награждению Почетными грамотами, определяется из расчета – 10% работающих в организации (членов общественного объединения), к ежегодному награждению Благодарственными письмами определяется из расчета – 10% работающих в организации (членов общественного объединения)».
2) изложить пункт 3  в следующей редакции:

«В муниципальном образовании «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» устанавливаются следующие виды почетных званий и наград:

Первая ступень:

1) Благодарность (Благодарственное письмо) Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»;

2) Благодарность (Благодарственное письмо) Главы муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»;

3) Благодарность (Благодарственное письмо) Председателя Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики».

Вторая ступень:

4) Почетная грамота Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»;

5) Почетная грамота Главы муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»;

6) Почетная грамота Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики».

Третья ступень:

7) занесение на Доску почета муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»;

8) Почетная грамота муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» (высшая награда муниципального образования);

9) присвоение звания «Почетный гражданин Глазовского района» (высшее почетное звание муниципального образования).».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Председатель Совета депутатов муниципального                                               С.Л.Буров
образования «Муниципальный округ
Глазовский район Удмуртской Республики»
Глава муниципального образования                                                                       В.В. Сабреков
«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»

г.Глазов

21 декабря 2022 года

№ 264